LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 348/LĐLĐ
V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 05/12/2011 của Bộ Chính trị (khóa XI)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 21 tháng 8 năm 2017

Kính gửi:		 - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện

Căn cứ Công văn số 1709/LĐLĐ  ngày 15/8/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 05/12/2011 của Bộ Chính trị (khóa XI). Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
1. Tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 05/12/2011  của Bộ Chính trị (khóa XI) về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, củng cố kết quả phổ cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở, tăng cường phân luồng học sinh sau trung học cơ sở và xóa mù chữ cho người lớn; Chương trình hành động số 18-CTr/TU, ngày 05/10/2012 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TWcủa Bộ Chính trị (khóa XI).
2. Đẩy mạnh tuyên truyền những quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, lao động trong hệ thống công đoàn về công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và phân luồng học sinh sau trung học cơ sở.
3. Đối với công đoàn cơ sở xã Chà Là, phối hợp với chính quyền địa phương vận động công nhân lao động tại Tổ tự quản công nhân khu nhà trọ đưa các cháu đến trường theo quy định.
Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các công đoàn cơ sở phối hợp tổ chức triển khai thực hiện tốt./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Văn Giàu